

ÅRSBERETNING

2022

Turen starter med



Foto av Mona Tenold Lundemo

DNT Ringerike





Innhold

Organisasjonsstruktur pr. 31.12.2022	side 3
Aktiviteter og turgrupper	side 4-7
Administrasjonen	side 8-9
Skilting og merking	side 10
Koier	side 11-13
Media og kommunikasjon	side 14
Medlemskap, frivillighet og statistikk	side 15-16
Styrets årsberetning 2022	side 17-18
Resultatregnskap	side 19
Balanse	side 20-21
Noter	side 22-26
Revisors beretning	side 27-28
Evaluering av Strategi- og handlingsplan 2022-23	side 29-33

Organisasjonsstruktur pr. 31.12.2022



ÅRSMØTET



STYRET

Tom-Erik Bakkely Aasheim	Styreleder
Mons-Ivar Mjelde	Nestleder
Karsten Lien	Sekretær
Miriam Hagge	Styremedlem
Julie Ulven	Styremedlem
Jan-Gunnar Hagen	1. varamedlem
Ellen Margrethe Stabursvik	2. varamedlem



ADMINISTRASJONEN

Vibeke Susann Tjøm	Daglig leder
Ellen Kristine Næsje	Aktivitets- og kommunikasjonsansvarlig

VALGKOMITÉEN

Erik Lunde	Leder
Odd Tangen	Medlem
Hege Ballari Rindal	Medlem

ÆRESMEDLEMSKOMITÉEN

Tom-Erik Bakkely Aasheim	Leder
Axel Johan Holt	Æresmedlem
Erik Monserud	Æresmedlem

BARNAS TURLAG

Julie Ulven	Leder
Miriam Hagge	Medlem
Ellen Kristine Næsje	Koordinator

SENIORGRUPPA

Arnhold Ballangrud	Leder
Bente Christine Eriksen	Medlem
Erik Monserud	Medlem
Tove Bergli Halvorsen	Medlem
Finn Granum	Medlem

VALGKOMITÉEN SHKK

Bjørn Berge	Leder
Anette Skatjeld	Medlem
Bjørn Høibakk	Medlem

STEINSLETTA HAVKAJAKKLUBB (SHKK)

Kristine S. Skjerringstad	Leder
Ellen Margrethe Stabursvik	Medlem
Arne Berg	Medlem
Elisabeth Thorsrud	Medlem
Harry Hart	Medlem
Camilla Kjemperud	Medlem

STIKOMITÉEN

Tom-Erik Bakkely Aasheim	Fungerende stikoordinator
Stiansvarlige	

KOIEKOMITÉEN

Trond Ellingsen	Koiekoordinator
Koiesjefer	
Assisterende koiesjefer	

TURKOMITÉEN

Odd F. Tangen	Leder
Finn Granum	Medlem
Karsten Lien	Medlem
Kjersti Hovland	Medlem
Axel Holt	Medlem
Per H. Stubbraaten	Medlem
Ellen Kristine Næsje	Koordinator

REDASJONSKOMITÉEN

Per H. Stubbraaten	Redaktør
Axel Johan Holt	Medlem/redaktør
Ole-Martin Høgfoss	Medlem/fotograf
Tom-Erik Bakkely Aasheim	Grafisk ansvarlig
Ellen Kristine Næsje	Koordinator

Aktiviteter og turgrupper

FELLESTURER I FJELLET

I 2022 har vi hatt flere overnattingsturer enn tidligere med hele 6 overnattingsturer. Den lengste fellesturen gikk langs Vassfarstien og varte i 8 dager. Dette året har vist at mange ønsker å være med DNT på fellestur og at dette er et viktig tilbud i vår forening. Det rekrutterer både medlemmer og frivillige, skaper samhold og engasjement. Dessverre har vi få turledere som kan ta slike langturer og flere av turene ledes derfor av de samme turlederne. Vi må i kommende år utdanne flere turledere som kan lede turer i høyfjellet.

Tre dager åtte bjørnehi

Denne turen gikk i pinsen og hadde 3 overnattinger under åpen himmel. Fønhuskoia var booket som reserverovernatting hvis været skulle bli veldig dårlig, noe det ikke ble. Turen var fullbooket med 19 deltakere. Ole-Martin Høgfoss var turleder og sto for all planlegging og gjennomføring av denne flotte turen. Gjennomsnittsalderen på denne turen er betraktelig lavere enn på de øvrige fellesturene.

Sundalsfjella med Kristinspelet

Turen hadde 16 deltakere og 5 overnattinger. Turlederne var Per H. Stubbraaten og Odd Tangen. Dette var i utgangspunktet en krevende tur, og når det i tillegg ble dårlig vær og mye regn, så måtte ruta legges om slik at det ble flere overnattinger på betjent anlegg enn planlagt.

Femundsmarka

For å ha et tilbud til de som ikke ønsker å gå tungt og langt, la vi opp en tur til Femundsmarka fra hytte til hytte, men med opphold på Svukuriset i tre netter. På turene mellom hyttene kunne deltakerene velge om de ville gå eller ta båten, det var også et alternativ å sende bagasjen med båten slik at sekken ikke ble

så tung. På dagsturene la man opp til at det var mulig å snu halvveis med en turleder i tilfelle noen ville gå kortere og andre lenger. Turlederne var Odd Tangen og Ole-Anders Moskaug. Turen hadde 12 deltakere og 5 overnattinger.

Topptur Vang

Denne turen gikk for 19. gang i regi av DNT Ringerike og med Karsten Lien som turleder. Med seg hadde han som tidligere år Knut Sørgaard som medturleder. Som vanlig ble det lagt opp til topturer hver dag. Turen hadde 19 deltakere og 3 overnattinger, og er stadig en svært populær fellestur i DNT Ringerike.

Langs Vassfarstien

Fellesturen langs Vassfarstien ble gjennomført med 10 deltakere og to turledere. Turlederne var Ole-Martin Høgfoss og Tom-Erik Bakkely Aasheim. Dette er en langrute på 116 km, og den er merket helt fra Søndre Torv i Hønefoss. Vi hadde tilrettelagt slik at det var mat kjørt inn til koiene, og på de aller fleste koiene stilte koiestjefene opp selv som vertskap. Det ble tatt mange bilder underveis på turen og siden både styreleder, administrasjonen og en representant til fra styret deltok, ble dette også en fin befaring av hele Vassfarstien og koiene langs stien.

Klart det går til Merket

Dette er femte året vi arrangerer denne turen som er en del av DNT Tilrettelagt, et tilbud for de med nedsatt funksjonsevne. Det var 40 deltakere med inkl. ledsagere. Som tidligere samarbeidet vi med utstyrsleverandører som lånte ut tilrettelagte sykler til de som ikke hadde med sin egen. Turen hadde fem overnattinger og 7 turledere inkl. administrasjonen i DNT Ringerike og 3 utstyrsleverandører. Turen støttes med midler fra Bufdir.



Foto: Ellen Kristine Næssje
Klart det går! på Merket.



Foto: Ole-Martin Høgfoss
Hiet til Rugg, nedenfor Strøsdammen, øverst i Vassfaret. Fra Vassfarturen i 2022.



Turfølget i Seniorgruppa samlet på Snellingen turisthytte.

DAGSTURER I NÆRMILJØET

Turene i nærmiljøet er dagsturer uten overnatting. I tursesongen som varer fra omtrent påske til utgangen til oktober har vi tirsdagsturer som går på formiddagen, kveldsturer som går hver torsdag, og lørdags- eller søndagsturer i de helgende da det ikke er turer med overnatting. Alle turene har oppmøte utenfor kontoret i Osloveien 10 for samkjøring til turstart. Kajakk-klubben har i tillegg onsdagspadlinger nesten hele året. De tilbyr ikke samkjøring. Alle turene ledes av DNT-godkjente turledere.

Torsdagsturene

Vi har gjennomført 16 torsdagsturer med til sammen 168 deltakere. Det har blitt utført 146 dugnadstimer i forbindelse med turene. Torsdagsturene er et tilbud for de som ønsker å gå en fin kveldstur i sitt nærmiljø, men som jobber på dagtid og derfor ikke dekkes av tirsdagstilbudet. Seniorer er selvfølgelig også velkommen på torsdagsturene. Vi forsøker å variere turmålene for de som deltar på begge turtilbud. Torsdagstilbudet har noe høyere tempo enn på tirsdagene.

Helgeturene

Siden vi hadde så mange hytte til hytte turer i år, ble det noe færre dagsturer i helgene. Likevel greide vi å ha 15 turer på programmet som enten gikk lørdag formiddag eller søndag formiddag. Vi forsøkte å legge så mange som mulig av turene til ulike DNT- hytter i eget og naboforeningenes områder, fordi vi i årets Skauleisposten hadde ekstra fokus på hytter. Vi har besøkt Kobolthytta i Drammen, Svartvannhytta i Vestmarka, Presthytta og Myrsetra på Krokskogen for å nevne noen. Til sammen har 185 deltatt på helgeturene i nærmiljøet og 620 dugnadstimer er utført.

KURS OG UMLEIE

Kurs på land

Det ble kun avholdt ett kurs i 2022. Dette var et motorsagkurs som ikke sto annonsert i vårt turprogram, men som vi bestemte oss for å gjennomføre siden det var så stor interesse fra året før. Kurset ble arrangert på Lerbergsetra hvor kursdeltakerne fikk opplæring i vedlikehold av motorsag, sikkerhet og praktisk hogst. Blant annet ble det demonstrert hvordan man tar ned vindfall. Kurset støttes av vedlikeholdsmidler fra DNTs "Aktiv i 100-prosjekt".

Kurs på vann

Det ble arrangert 4 grunnkurs med til sammen 29 deltakere og et introduksjonskurs med 7 deltakere. Det ble gjennomført 9 bassentreninger med totalt 70 deltakere.

Utleie av kajakk og kano

I løpet av året avviklet vi utleien av kanoer og kajaker fra Friluftshuset i Åsa. En slik manuell utleie kostet mer enn det smakte, og det var vanskelig å sjekke at utstyret til enhver tid ble levert i god stand. Kajakk-klubben leier ut kajaker til sine medlemmer, og det kan bli aktuelt at vi også leier ut kanoer fra Sundvollstranda til ikke-medlemmer i fremtiden.

TURGRUPPER

Seniorgruppa

Seniorgruppa har gjennomført 20 turer inkl. 2 kafétreff. Til sammen har de hatt over 520 deltakere på tur og har utført 220 dugnadstimer i forbindelse med turene. På det meste deltok 52 glade seniorer, og det var på turen Gardimellom i Åsa. Sesongavslutningen var i år på Vassfarkoia, og siden dette var en dag med mye regn, var det fint at denne koia både er stor med mye plass til å spise innendørs, og har helt nye ovner til effektiv tørking av våte turklær. Seniorturene støttes av vedlikeholdsmidler fra DNTs "Aktiv i 100-prosjekt".

Styret i Seniorgruppa har hatt 4 styremøter med turplanlegging. Leder i Seniorgruppa, Arnhild Ballangrud, ble syk i løpet av året og Erik Monserud har ledet arbeidet i hennes fravær. Per Henrik Fagerås ønsket å tre ut av styret, men fortsetter som turlleder. Han ble erstattet av Tove Bergli Halvorsen. Oversikt over gjeldende styre finner du på side 3.

Steinsletta Havkajakkklubb (SHKK)

Styret har avholdt 9 styremøter og behandlet 27 saker. Frem til årsmøtet 14. november har styret bestått av Ellen M. Stabursvik (leder) og Arne Berg, Arnulf Vik, Per Erik Opseth, Heidi Bjerkelien og Bjørn Berge. Etter årsmøtet er det kun Ellen M. Stabursvik og Arne Berg som er med videre. Oversikt over gjeldende styre finner du på side 3. Styret har jobbet for å styrke samarbeidet med styret og administrasjonen i DNT Ringerike. Styreleder for SHKK ble på våren valgt inn som varamedlem i styret til DNT Ringerike. Styret har hatt to 2 infomøter med turledere/ instruktører/tillitsvalgte.

Hovedfokus har vært å få på plass onsdagspadlinger og kurs. I tillegg har styret jobbet fram en modell for godtgjørelse av kursholdere, innført en ny nettbasert bestillingsløsning for kajakkutleie og anskaffet en ny låseløsning for naustet. Denne blir implementert sommeren 2023. Naustkomiteen har holdt to dugnader for å gjøre området rundt naustet mer praktisk og plasseffektivt. De har også sørget for orden i naustet og ordnet med leie av kajakkplasser. Høsten 2022 ble det kjøpt inn to nye North Shore kajaker. Dette er mellomstore kajaker som passer mange av medlemmene. De egner seg godt til redningsøvelser, er av god kvalitet og er enkle å vedlikeholde. I perioden april til september ble det gjennomført 20 onsdagspadlinger, inkl. kick-off. Gjennomsnittlig antall deltakere var 8,6 og høyeste antall på én onsdagspadling var 22. Ut over onsdagspadlingene ble det ikke arrangert noen turer i klubbens regi i 2022.

Barnas Turlag

Barnas Turlag har hatt et godt år. Spesielt moro var det at Lerbergsetra endelig ble DNT-koie i løpet av året. Dette er en koie som Barnas Turlag spesielt har ønsket seg pga. nærheten til Hønefoss og fordi den ligger passe langt inn i skogen og på veldig koselig sti. Vi ble støttet med kr 100 000 av Hundsem Invest AS som skal dekke de første års leie. Vi skrev kontrakt med utleier i januar. Barnas Turlag fulgte opp med å arrangere "Kom deg ut-dagen - vinter" på Lerbergsetra allerede første helgen i februar.

Utover våren var det faste arrangement som vinterfestivalen på Sundvollstranda, Eventyrfortelling på Kolltjern og Finn Fram-dagen i samarbeid med andre aktører. I juni var det Vår DNT-dag på Sundvollstranda, en stor festdag for å feire frivilligheten i DNT Ringerike. Det ble en flott dag med barnekajaker, friluftskonsert for barna, aktiviteter, fine premier og Turbo var selvfølgelig til



Barna får stadig opplæring i kajakk av våre frivillige.

Foto: Ukjent



Eventyrfortelling på isen ved Lerbergsetertjern. Turbo og barna hører spent på.

Foto: Julie Ulven



OPPTUR ved Steinsfjorden Montesorri i Åsa.

Foto: Ellen Kristine Næssje

stede. I juni ble vi også valgt til å motta deltakeravgiften på Barnas Ringeriksmaraton som arrangeres av Ringerikes Blad og Sparebank1 Ringerike og Hadeland. For pengene kjøpte vi oss vår egen Turbo maskot. Som vi også har gjort før valgte vi å legge Holleiamarsjen i år til "Kom deg ut-dagen - høst". Åpningen av Lerbergsetra var blitt utsatt og dermed la vi også åpningen til "Kom deg ut-dagen". Vi inviterte til natt i naturen på vollen utenfor koia, så denne helgen skjedde det mye rundt den koselige setra. I høstmørket ble det Skumletur, og vi avrundet året med den nydelige stemningsturen til Lerbergsetra i en hvitrimet vinterskog. Vi oppfordret barna til å ta med sin ønskeliste til nissen og poste brevet i vår flunkende nye nissepostkasse. Så kom nissen og tømte postkassen og ga barna nisseposer. Nissepostkassen ble hengende til 23. desember dersom noen ville ta turen inn i førjulstria, og julenaturstien ble hengende i hele desember og i romjula.

STØRRE ARRANGEMENTSDAGER

"Kom deg ut-dagen - Vinter"

"Kom deg ut-dagen - vinter" ble arrangert på Lerbergsetra, vi hadde på det tidspunktet signert avtale, men ikke overtatt setra ennå. Vi brukte derfor bare uteområdet. Vi hadde en fin dag med natursti, grilling, eventyrforteller og Turbo. Det er 1 km inn, og noen fulgte skiløypa mens andre gikk på truger i sommerløypa.

OPPTUR

OPPTUR gikk som vanlig av stabelen første helg i mai. Etter to år uten OPPTUR på grunn av pandemien ble skolene glade for at det ble ordinært arrangement igjen. Til sammen 560 elever ble busset tur/retur og gikk i strålende vær den 8 km lange traseen fra Borger over Tiurtoppen og til Åsa. På den øverste sletta på Montesorri-skolen var det aktiviteter i regi av Ringerike Folkehøgskole. OPPTUR støttes av midler fra Viken fylkeskommune.

Vassfarkoia ble åpnet

Med brask og bram åpnet vi koia lørdag 18. juni. Det var byggekomiteen selv som sto for arrangementet og det var snorklippig, taler, kaker, fellestur og friluftskonsert med Skaurock utenfor den nyoppsatte koia. På kvelden var det middag med langbord i Bertebru for komiteen, styret og andre frivillige og æresmedlemmer som var invitert med. En hyggelig kveld der byggekomiteen ble gjort stas på for godt gjennomført oppdrag.

Vår DNT-dag

2022 var Frivillighetens år. Dette var ikke bare i DNT, men for alle organisasjoner i hele landet. Det ble mulig å søke støtte for noe

som skulle hete Vår dag der foreninger og organisasjoner skulle få muligheten til å vise seg og sine frivillige frem. DNT Ringerike inviterte til en flott dag på Sundvollstranda med kajakk- og kanopadling, natursti, lavvo og hengekøyer, omvisning i Bønsnes kirke og fellestur langs Pilegrimsleden og topptur til Kleiva. Fra scenen var det konsert for de voksne med Ann Kristin Aanerud og for barna Reverock. Friluftskoordinator i Ringerike kommune, Reni Karoline Odden, holdt tale om frivilligheten i kommunen, mens Torgeir Nergård Berg fra DNT holdt tale om frivilligheten i DNT og styreleder i DNT Ringerike var konferansier. Vår DNT-dag ble støttet av midler fra "Friluftslivets år".

"Kom deg ut-dagen - høst"

Som vi har gjort et par ganger tidligere, så la vi Holleiamarsjen til "Kom deg ut-dagen - høst". Holleiamarsjen er en turmarsj på historiske stier på Holleia, som samarbeider med Stranden IL om. Siden vi skulle ha åpning på Lerbergsetra i løpet av høsten, la vi det til samme dag for å sikre at riktig mange kom på åpningen. Det ble en flott Holleiamarsj med tre forskjellige distanser der alle hadde felles pause på vollen på Lerbergsetra. I pausen ble koia åpnet med snorklipping og taler og det var aktiviteter for barna. En flott "tre i en", Holleiamarsj, "Kom deg ut-dag" og koieåpning på samme dag. Kom deg ut-dagene støttes av midler fra DNT.

ANDRE TURER OG AKTIVITETER

Stands

DNT Ringerike deltok på Ringeriksdagen med stand på Søndre Torv. Vi deltok på "Vår dag-arrangementet" til Frivilligsentralen som var en stor markedsdag med mange aktører. Vi hadde natursti og stand på Glatved og vi deltok også på Tyrstranddagene.

Aktiv mot kreft

I samarbeid med Pusterommet på Ringerike sykehus lagde vi også en tur på dagen for Aktiv mot kreft. 3 turledere tok med 20 deltakere og sykepleiere på tur langs Elvelangs. Turen skulle egentlig gått til Rytteråker med piknik, men pga. regn ble turen lagt til Elvelangs og med pause inne i Kirkestuen med servering av kaffe og wienerbrød.

Åpning av Borglund bru

Lørdag 19. mars var det offisiell åpning av den restaurerte hengebrua ved Borglund. Det var Veme menighetsråd som sto for arrangementet. Representanter fra Ringerike kommune var til stede, og fra DNT Ringerike stilte bl.a. Tom-Erik Bakkely Aasheim og Axel Holt. Brua er viktig for oss fordi vi har blåmerka sti over denne på ruta mellom Hovinkoia og Lerbergsetra til Ellingseterkoia.



Arvid Næss botaniserer i myra. Fra blomsterturen.

Foto: Marit Stubbraaten



Fra Landsmøtet i Haugesund.

Foto: Ellen Kristine Næsje

TURER OG KURS	VOKSNE				BARN/FAM				UNGDOM				SENIOR				FJELLSPORT				ARRANGEMENTER	TURPOST TURER	MEDLEMS-MØTER				
	TURER		KURS		TURER		KURS		TURER		KURS		TURER		KURS												
	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022											
Arrangement	64	100	3	7	7	10	3	0	1	1	0	0	17	20	0	0	0	0	0	0	3	8	0	0	10	4	3
Deltakere	946	1066	26	67	130	200	10	0	10	514	0	0	324	518	0	0	0	0	0	0	150	1000	0	0	150	130	200
Deltakerdager	1335	1501	26	94	130	200	10	0	10	514	0	0	324	518	0	0	0	0	0	0	150	1000	0	0	150	130	200

Administrasjonen

Kontoret

Vi flyttet internt i Osloveien 10 for å oppnå mer hensiktsmessige lokaler. I stedet for to like store kontor hvorav ett av kontorene inkluderte et felles møtebord, fikk de ansatte mindre kontorer og et stort møterom som vi har valgt å kalle "frivilligrommet". Dermed kan frivillige ha møter på dagtid uten nødvendigvis de ansattes involvering, og begge ansatte får mulighet til arbeidsro på eget kontor. På møterommet/"frivilligrommet" ble prosjektor erstattet med en stor TV-skjerm. Det ble satt opp hyller og vi malte vegger. Vi er ikke ferdig med oppgraderingen, vi skal få både kart og bilder på veggene. De nye lokalene gir oss mer synlighet ved å ligge rett ut mot inngangsdøra i Osloveien, og vi kommer nærmere eget lager i underetasjen. Kostnaden var omtrent den samme som de tidligere lokalene.

Året startet med en periode hjemmekontor i januar på grunn av pandemien, utover det har kontoret holdt åpent mandag, tirsdag og torsdag hele året, med unntak av skolens ferier da vi holder stengt. Vi forsøkte oss en periode med dugnadsåpent kontor på torsdag kveld slik vi har hatt tidligere, men vi er usikre på gevinsten og om dette er vel anvendt bruk av våre frivillige ressurser. I sommer holdt vi stengt hele juli, men inngikk et samarbeid med ByLab som sommerstid ble betjent av Visit Innlandet. De solgte nøkler og kart for oss, og ringte oss hvis det var ting de ikke kunne svare på ang. vårt tilbud. Et velfungerende samarbeid som vi håper kan fortsette. Vi er tilgjengelig på telefon og e-post hele året, også i ferien, men responstiden er noe lenger i feriene.

Vi opplever nok at det er våre frivillige som bruker kontorets åpningstider mest. Gjennom gode nettsider, jevnlig nyhetsbrev og aktiv bruk av sosiale kanaler så får våre medlemmer den informasjonen de trenger. Nøkler selger vi også gjennom vår samarbeidspartner Sport 1 Sandberg på Hvervenkastet, Nordli på Kuben og hos ByLab (sommerstid). DNTs nettbutikk er blitt bedre kjent og våre medlemmer kjøper turartikler der.



Foto: Ellen Kristine Næssje

Ivrig frivillige på det nye "Frivilligrommet" i Osloveien 10.

Vi har mye kontakt med våre medlemmer, men det skjer gjennom digitale flater, på e-post og telefon. Spesielt har det vært mange henvendelser omkring bestillingsløsningen og medlemskap, da det har vært endel utfordringer i de digitale løsningene i 2022.

HMS, sikkerhet og bærekraft

Alle turledere blir pålagt å risikovurdere turene i forkant. Dette gjelder også på dugnader og stiarbeid. Likeså er koiestjefene pålagt å sjekke brannsikkerheten på koiene hvert år. De stiansvarlige sjekker utsatte stier og broer, og restaurerer disse når det er nødvendig for sikker framkommelighet. Det har vært 3 uhell på tur i løpet av året. Disse har blitt korrekt håndtert av turleder og fulgt opp av administrasjonen i etterkant. På kontoret har det vært en uheldig hendelse av uforsvarlig oppbevaring av rottegift, og en hund som var på kontoret ble alvorlig syk. Rottegiften ble hentet av skadedyrkontrollen. All rottegift på koiene er forsvarlig fjernet. Vi fortsetter å kurse de som skal føre motorsag på dugnad i DNT Ringerike. Tre nye frivillige fikk kursbevis på føring av motorsag gjennom Aktiv Skogbruk. På kontoret prøver vi å sortere søppel etter beste evne, men Frivilligrommet mangler et system for søppelhåndtering. Vi viderefører tilbudet om samkjøring ved at nesten alle våre fellesturer har felles oppmøte utenfor kontoret i Osloveien 10 for samkjøring til turstart.

"DNTs Handlingsplan sikkerhet 2022-2025" er DNTs første handlingsplan for det overordnede sikkerhetsarbeidet, og bygger videre på DNTs systematiske sikkerhetsarbeid i over 150 år. Handlingsplanen setter en tydelig retning for DNTs sikkerhetsarbeid de neste årene, og DNT Ringerike implementerer dette i eget sikkerhetsarbeid. Administrasjonen har deltatt på to webinarer, "Trygg aktivitet" del 1 og del 2, og handlingsplanen har også vært gjennomgått på flere fellessamlinger i DNT.

Likeledes følger DNT Ringerike "DNTs Bærekraftsstrategi 2021-2030" og rapporterer sitt arbeid årlig til DNT sammen med de andre medlemsforeningene som har signert avtalen. Den første bærekraftsrapporten ble lagt frem på landsmøtet i Haugesund og gir en samlet oversikt over bærekraftsarbeidet i hele DNT. Denne rapporten er første sjekkpunkt på vei mot målene som er satt i bærekraftsstrategien. Hvert år frem til 2030 skal det utarbeides en slik rapport - for å følge utviklingen og se hva vi er gode på og hva vi må forbedre.

IT og digitalisering

Vi startet året 2022 med å digitalisere noe av drifta vår. Sykemeldinger i administrasjonen har vist hvor sårbart det er når dokumenter flere år tilbake ligger lagret lokalt på én pc. Vi så behovet for felles lagring i "skyen", og opprettet egne områder i Sharepoint for administrasjonen, styret, koiedrif og kajakkklubben. Dette gjør det også lettere å overføre arbeidsoppgaver og informasjon, når frivillige og ansatte erstattes av nye krefter. Vi inviterte også frivillige inn i DNTs eget intranett, Foreningsnett, for bedre samhandling på tvers av DNTs medlemsforeninger og kompetanseheving av våre frivillige.

Vi har begynt arbeidet med firmaavtaler med de leverandørene vi handler mye hos. Dette er kostnadsbesparende siden

avtaler som regel gir rabatter, og det reduserer mengden av private utlegg hos våre frivillige. På slutten av året ble det også et styrevedtak på at vi skulle bytte regnskapsleverandør. Vi sa dermed opp en mangeårig avtale med Hetor Regnskapservice AS og gikk over til DNTs eget økonomisamarbeid i Økonomiringen. De tilbyr PowerOffice som er en digital løsning og vil forenkle mange av våre økonomiske prosesser, og gi bedre innsyn og kontroll i egen økonomistyring. Helt på slutten av året tok vi også i bruk DNTs Frivilligsystem som gir oss en GDPR-sikker database for våre frivillige, noe vi er lovpålagt å ha. GDPR står forøvrig for General Data Protection Regulation og er EUs personvernforordning som omhandler virksomhetens behandling av personopplysninger og gjelder for all behandling av personopplysninger. Det være seg innsamling, registrering, sammenstilling, lagring eller utlevering.

Til neste år skal hele DNTs nettsideløsning (dnt.no og dntringerike.no) byttes ut og vi skal få ny løsning for aktivitetsbestilling. Siden 2018 har DNT hatt en digital strategi med et mål om at våre medlemmer skal møte et felles og samlet DNT i alle digitale kanaler. DNT Ringerike følger med i utviklingen, og selv har vi hatt en strategi på at ikke alle nye systemer kan komme samtidig, og derfor var vi nødt til å gå inn på noen nye systemer i 2022, selv om dette allerede var et travelt år.

Partnerskapsavtalen

DNT Ringerike fikk videreført partnerskapsavtalen med Viken fylkeskommune og fikk et tilskudd på kr 100 000 til gjennomføringstiltak i tråd med handlingsplanen. Formålet med avtalen er at den skal bidra til å fremme folkehelsen for befolkningen i Buskerud gjennom fysisk aktivitet knyttet til friluftsliv.

Møter for alle medlemmer

Årsmøtet i DNT Ringerike ble avholdt 24. mars i Metodistkirken i Hønefoss sentrum. Årsmøte i Steinsletta Havkajakklubb ble avholdt 28. februar på Sundvollstranda og 14. november i Osloveien 10.



Kjetil Sudgarden fikk heder og ære for sin innsats som koiekoordinator på høstmøtet.

Høstmøtet ble avholdt 3. november i Metodistkirken i Hønefoss sentrum. Det ble blant annet gitt påskjønnelse til tidligere koiekoordinator Kjetil Sudgarden for innsatsen han har lagt ned i vervet. Det ble også gitt en påskjønnelse til Per H. Stubbraaten. Hovedforedraget for kvelden var det Sverre A. Larssen som sto for. Hans foredrag handlet om Thomas Heftye siden det i 2022 var 200 år siden han ble født.

Møter for frivillige

Sommermøtet ble avholdt 20. juni på Lerbergsetra. Julemøtet ble avholdt 8. desember på Gjesvold gård i Hole. Stimøtet ble avholdt 17. november på ByLab i Hønefoss. Det ble ikke avholdt noe turlederemøte i 2022. Det ble avholdt turlederemøte i kajakklubben 9. mai

Møter for tillitsvalgte

Det er blitt avholdt 10 ordinære og 4 ekstraordinære styremøter i DNT Ringerike. Det er blitt avholdt 9 møter i kajakklubben og 9 i seniorgruppa. Koiesjefmøtet ble avholdt 28. april på ByLab i Hønefoss. Administrasjonen og 2 delegater fra styret reiste til Landsmøte i Haugesund 10.-12. juni. Valgkomiteen deltok på DNTs valgkomitekurs. Det har vært jevnlig møter i turkomiteen, redaksjonskomiteen for Skauleisposten, valgkomiteen og budsjettkomiteen. Siden det ikke er kommet nye forslag til æresmedlemmer har det er ikke blitt avholdt møte i æresmedlemskomiteen i 2022.

Andre møter

Administrasjonen har deltatt på to seminarer i Oslo om Barnas Turlag. I tillegg har vi deltatt på en rekke digitale møter i regi av DNT sentralt. Administrasjon og styreleder deltok på DNTs Påskeforum i Oslo 28.-29. mars.



Sommermøte for frivillige på Lerbergsetra.

Merking og skilting

Ruter

DNT Ringerike har ansvaret for over 350 km med blåmerka fotruter. Hver rute har en ruteansvarlig, eller stiansvarlig som vi tradisjonelt har kalt det. Det er en gjenganger at én ruteansvarlig har ansvaret for flere ruter. Faktum er at av de 350 km med fotruter, så er det overraskende mye som ikke går langs sti, men på traktorveg, skogsbilveg og i noen tilfeller asfalterte fortau, gang- og sykkelveg eller bilveg.

Det var en stor seier at vi var med og fikk sikret at Borglund hengebru ikke ble revet og at den ble restaurert. Dette er et viktig krysningspunkt i vårt rutenett mellom Holleia og Vikersfjell. Etter at vi fikk på plass stien fra Borglund mot Ellingseterkoia, er det mulig å gå en slags trekant fra Hønefoss, om Ellingseterkoia, til Lerbergsetra og tilbake til Hønefoss. Dog har vi ikke noe rute mellom Lerbergsetra og Hønefoss ennå, men det finnes traseer som noen krefter i foreningen jobber med å få merket med blått. Ellers må det nevnes at etter vi overtok Lerbergsetra har det kommet et behov for blåmerking av stiene inn hit. Fordelen er at stiene allerede er ryddet og merket av enten Stranden Idrettslag eller Ask Utvikling. Vi har vært i dialog med dem, og fått tillatelse til å male blått på disse stiene, slik at disse også vil bli endel av vårt rutenett. Men selvsagt må vi høre med grunneierne først.

Vassfarstien var et prosjekt som ble startet opp i forbindelse med 125-års jubileet vårt i 2018. Først i år kunne vi sluttrapportere og få utbetalt siste rest av midlene vi hadde utestående.

Dugnadsinnsats

Rydding og merking av stier er en kontinuerlig prosess og hver sti trenger ikke sees til hvert år. Likevel har det vært gjort veldig mye bra arbeid. Blant annet er det blitt lagt ned et voldsomt arbeid etter stormen som herjet på tampen av 2021. Dette resulterte i det som så ut som nesten umulige tugging med trær som lå nede enkelte steder. Men selv her har kyndige og spreke frivillige brettet opp ermene og lagt ned en virkelig god innsats. Spesielt området rundt Ruggstien i Vassfaret må trekkes frem. Men 4 spreke karer med en gjennomsnittsalder godt over 70 tok jobben med å få ryddet og åpnet stien igjen. Det er vel allment kjent at Hedalen ble kraftig rammet i det forferdelige vindværet. Litt lenger vest i Vassfardalen går vår blåmerka rute fra Storekrakkoia, nordover mot Manfjellet og over til Fledda eller Fønhuskoia.

Det bratteste og mest luftige partiet opp til Manfjellet fra Aurdøla, har fått navnet Ruggstien. I et utilgjengelig og bratt parti her så det nærmest umulig ut å noen gang skulle få frem igjen den blåmerka stien. Også på Veneli ved Vassfarkoia har det etter vindværet blitt gjort en fantastisk innsats av frivillige, hyttenaboer og grunneiere etter at det nærmest ble ufremkommelig på stiene våre.

Stimøte

Stimøtet i høst ble avholdt på ByLab i Hønefoss. Totalt 11 deltok på møtet. På møtet hadde fungerende stikoordinator Tom-Erik Bakkely Aasheim en komplett gjennomgang av alle rutene våre. Det ble et langt, men likevel nyttig møte, hvor vi gikk møysommelig gjennom alle rutene og diskuterte disse. Det ble et langt, men likevel nyttige møte, hvor vi gikk møysommelig

gjennom alle rutene og diskuterte disse. Det er ønskelig fra styret sin side at man forsøker å få satt en prioritering på rutene våre. I praksis betyr det at rutene mellom koiene våre skal ha høyeste prioritet, deretter ruter fra utfartssteder eller parkeringer og inn til hyttene, og til slutt ruter som er forgreininger mellom de andre rutene eller ruter som er blindveier til f.eks. et utsiktspunkt eller lignende. Dette har vi også forankret i Strategi- og handlingsplanen vår. I de tilfellene hvor vi er underbemannet på ruteansvarlige, skal rutene mellom koiene prioriteres, slik at vi sikrer at disse er i god stand.

Spørsmålet var også om det finnes ruter som vi kan legge ned eller nedprioritere da disse ligger i områder som ikke ofte er i bruk. Vi har et stort rutenett som strekker seg over store områder. I noen områder, som f.eks. på Holleia er det mange parallelle ruter og avstikkere som går til steder som kanskje var mer i bruk i tidligere tider. Arbeidet med å evt. legge ned eller nedprioritere er en sak som vil pågå utover i 2023 og vil tas opp igjen på stimøtet da.

Mangel på frivillige

Det har vært litt utskiftninger av ruteansvarlige i 2022, og årsrapportene fra de ruteansvarlige viser at ikke alle stier har hatt tilsyn i år. Det er også flere ruter som ikke har noen dedikerte frivillige. Mye av dette skyldes nok at Arne Aursland trakk seg som stikoordinator i februar, og vi har ikke klart å få på plass en ny etter han. Dette har gjort at oppfølgingen og koordineringen av de ruteansvarlige har vært mangelfull. Styreleder har forsøkt å være stikoordinator, men i lys av alt som har skjedd i løpet av året har det vært vanskelig å gjøre en skikkelig innsats på dette området. Vi gjør hva vi kan for at vi skal klare å få på plass en ny stikoordinator så fort som mulig.



Gamlelara rydder Ruggstien. Fv. Steinar Frøyshov, Kjetil Sudgarden, Per H. Stubbraaten og Finn Granum.

Foto: Steinar Frøyshov

Koier

Vi har hatt en nedgang i besøk på koiene våre i 2022, men vi sammenligner med et veldig godt år i 2021 da alle ferierte hjemme. I mai 2022 gikk vi fra bestilling av "hele koia" og tilbake til normal sengebestilling, og det var nok en del som kviet seg for å overnatte på hytte med ukjente med pandemien så friskt i minne. Mange nordmenn har også benyttet anledningen til å feriere i utlandet etter to år "hjemme", og samlet har dette ført til noe lavere besøk på våre koier på Ringerike, men også på generell basis på DNTs hytter over hele landet. Vi hadde også et redusert tilbud med Storekrakkoia stengt hele vintersesongen. Lerbergsetra og Vassfarkoia var under bygging og oppussing. Vi har hatt en samlet inntekt på koiene våre på kr 543 226.

Men utover det har det vært et godt koieår med to nye koier opp å gå, spesielt har det å få på plass Vassfarkoia preget året på koiefronten, med en storslagen åpning i juni. Vi har fått på plass koiesjef og assistenter på alle koier, koiekoordinator Trond Ellingsen er på plass og det har vært gjort mye godt arbeid på vedlikeholdssida. I løpet av høsten satte vi også i gang 5-årsbefaring på koiene for å kartlegge nødvendig vedlikehold og oppgraderinger de neste 5 år. Det er et styrevedtak på at dette er noe vi skal ha på plass, og vi rakk 5-årsbefaringen av tre koier høsten 2022. Dette vil sikre større forutsigbarhet når vi skal budsjettere da vi kan ligge i forkant hva gjelder vedlikehold. Koiesjefene etterlyser stadig mer hjelp på de større dugnadene, og vi jobber med å få på plass større dugnadsgrupper slik at det blir sosiale grupperinger rundt koiene med hyggelige dugnader.

Det er veldig god kommunikasjon mellom administrasjonen og koiesjefene gjennom Facebook-gruppa til koiesjefene. Her postes smått og stort fra sjefer og assistenter når de har vært på tilsyn eller dugnad, når de har spørsmål til hverandre eller ønsker å dele erfaringer. Ikke minst er dette en nyttig kanal for

administrasjonen til å holde seg oppdatert på hva som skjer på koiene til enhver tid. Det har vært utført 2 648 timer dugnadsarbeid på koiene i løpet av 2022. Til sammenligning ble det utført 1 249 timer dugnadsarbeid på koiene i 2021.

Koiekoordinator

Kjetil Sudgarden har fungert som koiekoordinator siden ca. 2004. Han varslet i løpet av året at han ikke kunne fortsette arbeidet lenger. Vi lette en stund etter hans erstatter og fikk i løpet av våren på plass Trond Ellingsen som også er koiesjef på Buvasskoia. Trond har erfaring fra kommunal eiendomsforvaltning og er godt vant til å ta vare på gammel bebyggelse, og egner seg derfor ypperlig i dette vervet. Han bor på Ål og har kort vei til koiene som ligger lengst unna Hønefoss. Kjetil Sudgarden ble takket av for sine fantastiske innsats for koiene på høstmøtet med gave og gode ord. Han er har vært en uvurderlig ressurs i vår forening og vedlikeholdet og nybyggene han har bidratt med gjennom en årrekke er overveldende.

Ellingseterkoia

Det har i år blitt gjennomført 7 tilsyn på Ellingseterkoia. Ved tilsyn blir det kontrollert at koia er rengjort, og omgivelsene er ryddig og uten søppel. Vi kontrollerer også at det er nok ved og andre forbruksvarer som gass, lys, toalett-papir, vaskesaker etc. Gjennomgående er koia i god stand etter besøk. Etter tilsyn fra brann- og feiervesenet i 2021 fikk vi pålegg om utbedring av pipa og montering av større brannhemmende plate rundt pipa mot taket, frist for utbedring ble satt til august 2022. Dette ble gjort 14. mai 2022 av Kjetil Sudgarden og Odd Tangen. Koia trengte etter denne jobben en skikkelig rundvask. Alt inventar ble fjernet, koia støvsugd, vasket og alt inventar vasket. Gassvendere ble montert 2. september.



Åpningen av Vassfarkoia. Fv. Rune Thorsen og Kjetil Sudgarden.



Åpningen av Lerbergsetra. Fv. grunneier Gunn Randi Tuft og koiesjef Ørjan Bondehagen.



Koesjefene på Fønhuskoia. Fv. Sigrid Haugen og Svein Skogmo.

Tjueborgkoia

På Tjueborgkoia har det vært gjort normalt vedlikehold og jevnlig tilsyn hele året. Det var en større ved- og ryddedugnad i september. Leif Henning Solberg ønsket i løpet av året avløsning i sjefsrollen og han fikk selv på plass Ulf Odderbø. Han dro med seg Tore og Eva Jacobsen, og siden Leif Henning gjerne ville fortsette som assistent så har vi fått på plass en dugnadsgruppe på Tjueborgkoia. De har også tatt på seg ansvaret for stiene tilknyttet Tjueborgkoia. Koiekoordinator, administrasjonen, koesjef og en av assistentene gjennomførte også 5-årsbefaringen av Tjueborgkoia i november. Det ble kartlagt større vedlikeholdsbehov på Tjueborgkoia som bytte av vinduer og en del bekledning. Gruppen har også et ønske om plattning foran koia, og vi mangler utvendig gasskap.

Vikerkoia

På Vikerkoia har det vært jevnlig vedlikehold og tilsyn gjennom hele året. Gamle Vikerkoia var stengt fra og til i løpet av vintersesongen grunnet firmaet Nilsen Montasjeservice somlet med å ferdigstille vedovnen som var blitt byttet høsten 2021. Heldigvis kom dette på plass til slutt. Gjennom året har det vært en rekke besøk for skifte av gassdunker og etterfyll av forbruksmateriell.

Mange av de besøkende er flinke til å melde tilbake om skade og mangler på koiene, og dette prøver koesjefen å utbedre så raskt som mulig. Vinteren 2022 ble det utført noe snørydding på taket til den nye koia og to ganger på den gamle koia. På hoveddugnaden ble alt av sengetøy sendt til renseri. Normal mengde ved ble lagt i sekker og lagt under plast og begge koiene ble vasket ned. I oktober ble veden båret i hus av et ivrig dugnadslag. Doene ble tømt og en del rydding etter hogst ble utført. Koesjef snekra en gangbane til uthus/utedo. Det gikk med en del tid til samtaler/veiledning av DNT-medlemmer, med problemer som har oppstått etter dobbeltbestilling, tekniske problemer og generell informasjon. Det gjenstår å få hentet madrass fra Hvalsmoen til familierommet i den nye koia. 20 personer har deltatt på dugnad, dette utgjorde totalt 200 dugnadstimer.

Buvasskoia

På Buvasskoia har det vært gjort normalt vedlikehold og jevnlig tilsyn hele året. Det har vært en større dugnad, en veddugnad i februar der neste års vedforsyning ble lagt til tork, pluss en veddugnad i august for å sikre vintersesongen. I tillegg dugnad for utsetting av båt og kano den 8. juni med opprydding og litt ombygging av lagringsmuligheter i båthuset. Den 11. november ble båt og kano satt i vinteropplag. For denne jobben må vi være 3 personer da båten er tung å håndtere. I stormen høsten 2021 ble all takpappen revet av Buvasskoia og det lå presenning over taket gjennom hele vinteren 2022. I august 2023 ble Jens Frog engasjert til å legge på nytt tak. På grunn av leveringsforsinkelser på materialer ble oppstart først 10. oktober. Da fikk vi de nødvendige materialene bragt inn av vår vedleverandør Per Erland Maribo. Koesjef og snekker bisto med lossing, lasting og bæring. Vi hadde bestilt ny vedovn til hunderommet som også kom samtidig. Litt ventetid på piperør og utstyr gjorde at ovnsprosjektet først var



Koesjefene på Storekrakkoia. Fv. Kari H. Nordby og Kjersti Hovland.

ferdig 5. desember. Kontrollert og funnet ok den 8. desember.

Storekrakkoia

På Storekrakkoia hadde vi engasjert samme firma som på Vikerkkoia, Nilsen Montasjeservice AS, for å utbedre manglene fra brann- og feietilsynet i 2021. Firmaet hadde lovet å ferdigstille arbeidet høsten 2021, men de fikk aldri påbegynt arbeidet, på tross av at vi hadde både skrevet kontrakt og forhåndsbetalt kr 60 000. Dermed gikk vi inn i 2022 med fyringsforbud på Storekrakkoia, og vi så oss nødt til å stenge koia hele vinteren. Hytta ligger så langt til fjells at det ikke er mulig å utføre slikt arbeid før veien er snøfri. På vårparten lovte daglig leder i foretaket stadig å påbegynne arbeidet, men møtte aldri til avtalt tid. Til slutt så vi oss nødt til å bryte avtalen og engasjere Valdres Murerforretning som kunne starte fortløpende. Dessverre var pipeløpet i den gamle skorsteinen så innsnevret enkelte steder at hele skorsteinen måtte tas ned og bygges opp igjen på nytt. Dette gjorde at arbeidet tok lenger tid enn antatt, og vi fikk en sommerferie i mellom, slik at arbeidet ikke ble ferdig før i månedsskiftet august/september. Men da sto 2 nye rentbrennende ovner, ny pipe og ny brannmur på plass. Det ble også gjort noe vedlikehold av skorsteinen på Veslekrak og satt inn ei ny feieluke. Vi hadde også klart å gjøre dette uten å stenge koia mer enn korte perioder, og gjennom fellesferien satte vi inn en gassovn og holdt åpent for turfolk på Vassfarstien. Forøvrig ble batteriet til solcelleanlegget byttet ut da det gamle omtrent ikke hadde noe kapasitet.

Storekrakkoia har utover dette hatt vedlikehold og tilsyn og to større dugnader i juni og september. I starten av året takket Kjersti Hovland ja til å være assisterende koesjef etter at Karin Solberg som trakk seg på tampen av 2021.

Vassfarkoia

Den nye koia ble åpnet for bestilling før påske. Et sårt etterlengtet overnattingstilbud er nå tilbake på Veneli etter noen års fravær. Vi takker Røde Kors Flå hjelpekorps for lånet av Røde Kors-hytta så lenge. Borte bra, men hjemme best. Denne gangen er Vassfarkoia i en helt ny utgave med tre separate enheter hvor to av dem kan bestilles som en egen enhet. På to av enhetene er det i tillegg lov å ha med hund. Den ene enheten er tilrettelagt for folk med rullestol. Assisterende koesjef, Kjetil Sudgarden ønsket å bli erstattet når den nye koia stor ferdig. Vi var derfor henrykt over at Kjell Tollefsen meldte sin interesse etter åpningen av koia. Han er bosatt på Flå og er til uvurderlig hjelp for koesjef Jan Ola Lehne som er bosatt i Hønefoss. Et flott tospann.

Fønhuskoia

På Fønhuskoia har koesjef Olaf Søbekkseter lenge sagt at han har ønsket avløsning. Heldigvis greide vi å få på plass hans erstatter høsten 2022 ved at Svein Skogmo som ønsket å engasjere seg mer i DNT. Han har tidligere vært aktiv på Storekrakkoia, og har blant annet smidd ørna som henger i gavlveggen over inngangsdøra. Et symbol på Ørneflag som ligger like sør for koia. Han har også satt opp flaggstanga. Fønhuskoia ble første koie ut i 5-årsbefaringen. Vi takket av Olaf og fikk introdusert Svein og satt han inn i

oppgavene på Fønhuskoia. En veldig fin overlapp og erfaringsoverføring. Olaf lovte å være tilgjengelig ved behov. Siden Svein var ny, ble Sigrid Haugen oppgradert til koiesjef og Svein ble assistent. Fønhuskoia har hatt jevnlig tilsyn, og tre større dugnader hvor det har vært rundvasket, sjauet ved og tømt utedo. Det er mange vinduer på Fønhuskoia som må vaskes ofte.

Hovinkoia

På Hovinkoia har det vært gjort normalt vedlikehold og jevnlig tilsyn hele året. Det har vært to veddugnader. På den første tømte vi det gamle uthuset for ved og gikk igjennom den gamle veden bak uthuset som har ligget siden den gamle Hovinkoia ble fjernet. Mye av denne var gammelt og dårlig, men noe var likevel brukende. Dette ble lagt inn i det nye uthuset, som da gjorde at det nye uthuset ble nærmest fullt. Vi trodde dette skulle holde ut vinteren, men når vi kom til desember, så vi at dette ikke kom til å rekke. Vi tok kontakt med Tore Jonny Sognelien, en lokal vedleverandør på Tyrstrand som på meget kort varsel fikk kjørt inn 3 paller med tørr og fin ved. Og heldigvis klarte vi å få trommet sammen en gjeng som på kort varsel kunne hjelpe med å få veden inn i hus. Så i løpet av noen få timer var veden ferdig stablet og klar i det nye uthuset.

Ellers hadde Øvre Eiker Røde Kors Hjelpekorps og Modum brannvesen øvelse på Hovinkoia 2. november. De iscenesatte en fiktiv situasjon hvor det skulle være brann på Hovinkoia og skadde utenlandske turister hadde forskanset seg i området rundt koia og Setertjern. Så fikk de øvrige hjelpekorpsene i Buskerud i oppgave å søke og finne ofrene. Koiesjefene fikk lov til å være observatører og fikk oppleve en leteaksjon på nært hold. Dette var veldig interessant å være med på og veldig fint at vi kan la hjelpekorpsene få lov til å trene på realistiske situasjoner på koiene våre.

Grønknutkoia

På Grønknutkoia har det vært gjort normalt vedlikehold og jevnlig tilsyn hele året. Det har vært opp til flere dugnader. I høst ble det foretatt 5-årsbefaring, og det ble laget en plan for blant annet bytting av ovner på koia som hadde merknad i forbindelse med

fyringstilsynet i 2021. På tampen av året fikk koiesjef Morten Bille med seg enda en assistent i tillegg til Anders Lind, nemlig Arild Eriksen. Så nå er det en trio på Grønknutkoia.

Lerbergsetra

Vi skrev 25-års leiekontrakt med eier av Lerbergsetra, Gunn Randi Tuft i januar, overtakelsen var i februar. På grunn av kapasitetsproblemer i administrasjonen stoppet noe av arbeidet opp, men så skjøt det virkelig fart da Ørjan Bondehagen takket ja til å være koiesjef. Ørjan satte i gang med arbeidet og gjorde en formidabel innsats gjennom våren og sommeren til åpninga på "Kom deg ut-dagen - høst" 5. september. Soverom og stue ble byttet om. Vegger og tak ble pusset ned og malt, gulvet lakket og nye senger kom på plass slik at det ble til sammen 6 soveplasser. Peis ble byttet ut med vedovn, og kronen på verket var et flott kjøkken sponset i sin helhet av Nybo Kjøkken på Tyrstrand.

På høstparten fikk vi også Torunn Mathisen på plass som assistent. Lerbergsetra har hatt flere overnattinger siden åpninga i september og Barnas Turlag bruker stedet til sine turer og aktiviteter.



Koiesjefene på Vassfarkoia. Fv. Kjell Tollefsen og Jan Ola Lehne.

Foto: Ukjent

STATISTIKK KOIER	OVERNATTINGER		OVERNATTINGSDØGN		DAGSBESØK	
	2021	2022	2021	2022	2021	2022
Buvasskoia	258	222	70	90	0	0
Ellingseterkoia	32	72	16	37	0	0
Fønhuskoia	435	582	108	137	0	0
Grønknutkoia	44	60	11	25	0	0
Hovinkoia	200	187	50	77	0	0
Lerbergsetra (fra 4. sep.)	-	35	-	17	-	0
Røde Kors-hytta (til 10. apr)	112	14	28	10	0	0
Storekrakkoia	172	146	63	80	0	0
Tjuenborgkoia	93	100	31	41	0	0
Vassfarkoia (fra 11. apr.)	-	140	-	80	-	0
Vikerkoia	397	297	101	104	0	0
TOTALT	1963	1855	486	698	0	0

Media og kommunikasjon

Skauleisposten

Skauleisposten er den ene av våre to viktigste kanaler for å markedsføre vårt tilbud. Skauleisposten 2022 kom ut til medlemmene i februar etter svært god innsats fra Axel Holt og Per H. Stubbraaten i starten av året for å få bladet ferdig. Det er samme redaksjon som på høsten 2022 har jobbet med Skauleisposten 2023.

dntringerike.no

Foreningens nettside blir jevnlig oppdatert med informasjon og nyheter, og alle våre turer og arrangementer blir annonsert der i tillegg til jevnlig kampanjer vi kjører. Det legges også ut referater fra (nesten) alle turer.

Sosiale medier

Facebook har blitt benyttet til publisering av vårt tilbud. Facebook-sidene til DNT Ringerike og Barnas Turlag har over 4 900 følgere til sammen, mot 4 600 i fjor. Vi poster jevnlig saker som vi tror er av interesse for våre "følgere". Vi synes vi får god respons på sakene våre, og da vi la ut startskuddet for Vassfarstien fikk vi hele 288 likerklikk, 18 kommentarer og 9 delinger. Vi har også egen Facebook side for Barnas Turlag og Steinsletta Havkajakklubb med saker som kun gjelder de gruppene.

Vi har i tillegg flere Facebook-grupper for å kommunisere internt med våre frivillige. Bruken av Instagram har gått ned da vi har manglet frivillige til å administrere denne plattformen.

Nyhetsbrev

I gjennomsnitt sendes det ut nyhetsbrev én gang i måneden til de medlemmene som har samtykket til å motta det. Her informeres det også om nyheter, tur- og aktivitetstilbud mm.

Lokal presse

Alle turer, aktiviteter og arrangementer publiseres også på "Det Skjer" i Ringerikes Blad både på papir og nett. Vi har god kontakt med Ringerikes Blad og har fått mye publisitet i løpet av året.

Av større saker kan vi nevne:

- Overtakelse og signering av kontrakt på Lerbergsetra.
- Signering ved overtakelse av Vassfarkoia.
- Åpning av Vassfarkoia hvor vi fikk både før- og etteromtale, der vi også fikk inn saker i lokalavisen i Valdres og Hallingdal.
- Oppslag om Ørjan Bondehagen og planene våre for Lerbergsetra.
- Fin reportasje fra Finn frem-dagen.
- Før- og etteromtale om Vår DNT-dag arrangementet i juni.

Vi har også fått inn flere referater fra fellesturene våre som turlederne skriver og sender inn.

ut.no

UT.no er den andre av våre viktigste kanaler for å markedsføre vårt tilbud. Her har spesielt løsningen for hvordan man bestiller overnatting på hyttene fått seg en kraftig forbedring på tampen av året. Ellers er det blitt lagt ned en virkelig god innsats på å oppdatere og legge inn nye turforslag for vårt område av våre frivillige. Bilder, turbeskrivelser og sporing av turen gjør det enklere for turgåere å finne frem. Dette arbeidet er ikke ferdig.

SKAULEISPOSTEN

TURGLEDE HELE ÅRET | 2022 | ÅRGANG 37



Side 6:
Stien

Side 10:
Vassfarkoia

Side 12:
Lerbergsetra

Side 31:
Frivillighetens år



Redaksjonell omtale i forbindelse med overtakelse av Lerbergsetra, 29. januar 2022.

Medlemskap, frivillighet og statistikk

Frivillighet

2022 var Frivillighetens år og vi har markert dette blant annet med vår egen "Vår dag" markering. Det ble et flott arrangement på Sundvollstranda, hvor vi hadde masse underholdning for stor og små. Konserter, natursti, eventyrfortelling og padling er bare noen av aktivitetene som det var mulig å være med på. De frivillige fikk også en t-skjorte med logo og DNTs "frivillighjerte" og pin.

Dugnaden er selve ryggraden i DNT. Som frivillig i DNT er du med i et unikt dugnadsfelleskap og bidrar til at flere kommer seg ut.

Tross i at det har vært flere år med pandemi og en nedgang i aktiviteten, ser vi at det likevel er godt med frivillig innsats og at det er mulig å få dekket de aller fleste av vervene eller oppgavene vi har ledig. Blant annet har vi nå fått på plass alle koesjefer og assistenter i tillegg til litt ekstra personell på noen av koiene. Å være frivillig i DNT Ringerike kan være veldig varierende, alt etter hva du egentlig er interessert i selv. Det kan være fysisk krevende med mye tungt og praktisk arbeid, eller du kan sitte ganske så avslappet og koordinere og organisere andre frivillige. De vervene det er vanskeligst å få fylt opp, er de som har litt ekstra ansvar, altså de tillitsvalgte. Spesielt har vervet som Stikoordinator vist seg vanskelig å fylle. Dette er et verv som fordrer at du er relativt godt kjent i vårt område, har orienteringssans, men også har gode samarbeidsevner. Du trenger altså ikke være fysisk godt trent eller kunne beherske en motorsag, men du må kunne fordele og organisere stiarbeidet til andre frivillige som du har ansvaret for. Vi tror vi skal klare å få på plass dette vervet i løpet av våren 2023.

På tampen av året fikk vi på plass DNTs nye Frivillighetssystem. Dette er utviklet for å forenkle foreningenes frivilligarbeid og for å sørge for bedre kontroll og oversikt over foreningens aktive frivillige. Samtidig er målet at det skal være enklere å være



Karsten Lien er frivillig og medlem. Han er sekretær i styret, jobber med nettsidene og turleder. Her signerer han hytteboka på åpningen av nye Vassfarkoia.

Foto: Ellen Kristine Næssje

frivillig i DNT. Noen få utvalgte får teste systemet i første omgang slik at vi får bygget opp en god struktur og får gjort oss kjent med funksjonaliteten i systemet, før alle våre eksisterende og fremtidig frivillige kan ta det i bruk i løpet av våren 2023.

Medlemsvekst

Målsettingen for foreningen er å ha et stabilt medlemstall på godt over 2 000 med en jevn økning hvert år. Som i 2021, har det vært en nedgang i antall medlemmer, selv om nedgangen i 2022 er litt mindre enn i 2021. I 2021 var nedgangen på 2,0 % mens i 2022 har den vært på 1,9 %. Hele DNT samlet har gått fra en nedgang på 1,5 % i 2021 til en vekst på 0,3 % i 2022. Dette er forhåpentligvis en indikator på at nedgangen snur og veksten returnerer.

MEDLEMSTYPER

ÅR	FAMILIEMEDLEM	HOVEDMEDLEM	BARNMEDLEM	SKOLEUNGDOM	UNGDOM OG STUDENTER	HUSTANDSMEDLEM	SENIORMEDLEM	LIVSTIDSMEDLEM	TOTALT
2017	441	1 138	176	59	81	413	382	58	2 748
2018	535	1 118	163	44	81	401	413	60	2 815
2019	559	1 103	140	49	84	396	450	60	2 841
2020	614	1 052	124	49	81	369	471	59	2 819
2021	643	1 034	100	44	65	223	587	67	2 763
2022	638	1 011	110	34	79	304	488	55	2 711

Æresmedlemmer

Det er ikke blitt avholdt møte i Æresmedlemskomiteén i 2022 siden det ikke er kommet inn noen forslag til nye æresmedlemmer. Våre medlemmer står fritt til å foreslå nye kandidater til æresmedlemmer. Vi har en egen æresmedlemskomité som er valgt av årsmøtet som skal vurdere innkomne forslag og legge frem sin vurdering til styret. Et æresmedlemsskap skal henge høyt, så det er formalisert egne statutter som skal sikre at kandidatene er verdig et æresmedlemsskap. Tildeling skjer på årsmøtet og man får tildelt diplom, nål, blomster og livsvarig medlemskap i DNT Ringerike. Oversikt over gjeldende æresmedlemskomité finner du på side 3.

ÆRESMEDLEMMER	ÅR FOR UTNEVNELSE
Tore Schulze	2000
Axel Johan Holt	2000
Liv Skretteberg	2000
Tron Trondsen	2001
Ingrid Nordgård	2009
Erik Monserud	2009
Kjetil Sudgarden	2013
Per H. Stubbraaten	2014
Finn Granum	2018
Alf Elling Omholt	2020

Dugnadsinnsats

Som vanlig har det blitt lagt ned en vesentlig dugnadsinnsats i 2022. Totalt 7 725 timer. Sammenlignet med 2021 hvor det totalt ble lagt ned 5 316 timer, som fortsatt var preget av pandemien, ser man at dugnadsinnsatsen har tatt seg kraftig opp igjen og nærmet seg normalen.

Det har vært en stor dugnadsvilje, spesielt på koiene og i forbindelse med turer i året som har gått. Derimot har det vært en nedgang i dugnadsinnsatsen på skilting og merking. Men dette skyldes trolig at vi har manglet Stikoordinator store deler av året og at det ikke ble gjennomført noe Stimøte i 2022.

DUGNADSSTATISTIKK	ADMINISTRASJON		FELTARBEID		TURLEDER/INSTRUKTØR	
	2021	2022	2021	2022	2021	2022
Dugnadsaktiviteter	40	100	100	107	99	133
Deltakere på dugnad	17	30	60	90	109	200
Dugnadstimer totalt	787	1 383	3 145	3 508	1 384	2 834



Koiesjefmøte på ByLab for våre frivillige koiesjefer og assistenter.

Foto: Ellen Kristine Næssje



DNT Ringerike trosset regn og kulde og deltok på Tyrstranddagen 10. september.

Foto: Tom-Erik Bakkelly Aasheim

Rabattavtale

DNT Ringerike har rabattavtale med Sport 1 og foreningens medlemmer får 15 % rabatt på alle varer unntatt tilbudsvare ved fremvisning av gyldig medlemsbevis. Det oppfordres til å tegne seg som medlem av kundeklubben.

Styrets årsberetning 2022

Administrasjon

Ved årsskiftet var det 2 ansatte i fast stilling i DNT Ringerike, fordelt på 1,4 årsverk. Administrasjonen har bestått av Vibeke Tjømm (60 %) som daglig leder og Ellen Kristine Næsje (80 %) som først aktivitet- og prosjektansvarlig og fra slutten av april aktivitet- og kommunikasjonsansvarlig. Ellen Kristine Næsje var fungerende daglig leder fra slutten av mars i 100 % stilling ut året, fordi daglig leder ble 100 % sykemeldt fra slutten av februar og har vært det siden. Dette betyr at vi har manglet 40 % arbeidskapasitet som har gått utover noe av den daglige driften. Vi har likevel gjennomført det aller meste av den planlagte aktiviteten og enda litt til.

Dette har også vært et travelt år siden det har vært frivillighetens år og vi har hatt to koeåpninger og et digitalt løft. Det har også krevd en del innsats å gå fra en pandemi med restriksjoner til normal drift. Alt av informasjon og løsninger som gjennom to år er tilpasset en pandemi, skulle reverseres. Når én person skal dekke to stillinger, sier det seg selv at noen områder av driften vil bli rammet, så det har dessverre vært episoder i løpet av året der vi ikke har greid å innfri alle forventninger, frister og leveranser til medlemmer og frivillige. Dette beklager vi, men styret har vært tydelige på at det er oppgavene som daglig leder som må prioriteres først. Arbeidsmengden til fungerende daglig leder har til tider vært altfor stor. Det er krevende og sårbart for en organisasjon med så liten administrasjon at daglig leder blir borte så lenge. Det å få oversikt over rutiner og oppgaver er utfordrende når mye av dette ikke er strukturert eller tilgjengelig.

Men som regel har dette gått greit, og utover sykemeldingen har det knapt vært sykefravær i administrasjonen. Samlet legemeldt sykefravær har vært 31,7 %. Det er en økning på 19,8 % fra 2021. Styret har i dialog med fungerende daglig leder fortløpende vurdert om det bør leies inn vikar eller lyses ut et engasjement, men det har blitt konkludert med at dette vil skape mer jobb for fungerende daglig leder ved at vikar eller nyansatt må læres opp, og dette vil være mer belastning enn hjelp. Styret har istedet foreslått tilretteleggende tiltak og fleksible arbeidsoppgaver som i dialog med daglig leder har blitt antydnet å være realistisk. Det er blitt kjøpt inn nye hev/senk-pulter, kontorstoler og reoler for begge ansatte som et kortsiktig tiltak for å få daglig leder tilbake i arbeid, men også som et langsiktig tiltak for proaktivt å forhindre lignende sykefravær i fremtiden.

Vi fikk en henvendelse fra Hønefoss BY AS før nyttår om mulig samarbeid. De er ansvarlig for drift av blant annet ByLab Hønefoss og arrangementet Ringeriksdagen. Det har vært et samarbeid med ByLab i sommer i forbindelse med at Visit Innlandet (nå Visit Øst-Norge) hadde turistinformasjon på ByLab, og de hjalp oss med turinformasjon og salg av nøkler mens vi avholdt sommerferie. Etter dette har det blitt foreslått at kanskje ByLab og DNT Ringerike skal ha et tettere og mer langvarig samarbeid. Konkret handler det om vi skal samlokaliseres med ByLab og ha våre kontorlokaler der. Dette vil gjøre at vi kan bli mer tilgjengelig for våre medlemmer ved at vi blir lokalisert midt i sentrum. Vi vil få en bedre profilering, som kan gi oss flere medlemmer og deltakere på tur. Styreleder, nestleder og fungerende daglig leder har vært i møte og på befaring på ByLab. Styret og administrasjonen stiller seg positive til et slikt

samarbeid så lenge det ikke gir foreningen økte kostnader til leie og drift av kontorlokaler. Det vil bli gjennomført en medlemsundersøkelse i 2023 for å få en indikasjon på hva medlemmene mener om saken. Styret kommer til å fortsette dialogen med ByLab utover våren for å se om dette er et samarbeid som kan bli realitet. Uansett vil det være interessant å samarbeide med ByLab, selv om vi konkluderer med at vi ikke velger å samlokaliseres.

Medlemmer

Ved utgangen av 2022 hadde DNT Ringerike 2 711 medlemmer, en nedgang på 1,9 % fra året før. Nedgangen er omtrent tilsvarende nedgangen i 2021 og skyldes nok hovedsakelig ettervirkninger av pandemien. Tross at nedgangen har vært lik i disse to årene, tror vi ikke dette er tegn på en trend som skyldes manglende aktivitet, men at noen medlemmer nå har sett seg nødt til å prioritere sine utgifter, sett i sammenheng med økte kostnader på drivstoff, strøm og matvarer. Vi tror disse vil komme tilbake når økonomien normaliseres.

Styret

Styret har hatt 10 ordinære og 4 ekstraordinære styremøter i 2022, hvorav 8 er avholdt fysisk i Osloveien 10 og 6 er avholdt digitalt på Teams. Det er blitt behandlet 126 saker. Vi la alle innkallinger og referat til styremøtene ut på vår nettside, for å sikre åpenhet ut mot våre medlemmer. Bemanningssituasjonen har vært en sak som har vært en gjenganger på nesten alle styremøtene i 2022 og har preget styrets arbeid vesentlig. Ny Strategi- og handlingsplan ble vedtatt på årsmøtet i mars. Planen gjelder for 2022 og 2023. Bakgrunnen for dette korte handlingsrommet er et ønske om å komme ajour med DNT sentralt sitt intervall på rullering og dermed kunne dra nytte av de nasjonale satsnings- og fokusområdene. Styret har brukt dette som et arbeidsdokument og har gått igjennom mål og tiltak for hvert kapittel på styremøtene i gjennom året. En foreløpig status vil legges frem for årsmøtet i 2023 og en endelig evaluering vil komme på årsmøtet i 2024 sammen med forslag til ny versjon strategi- og handlingsplan.

Arne Aursland (nestleder) valgte å trekke seg fra styret i februar. Miriam Hagge gikk da inn som nestleder frem til årsmøtet. Tom-Erik Bakkely Aasheim ble gjenvalgt som styreleder på årsmøtet i 2022. Erik Brenden og Turid Bjørnum gikk av som styremedlemmer. Etter årsmøtet har styret bestått av styremedlemmene Mons-Ivar Mjelde (nestleder), Karsten Lien (sekretær), Miriam Hagge og Julie Ulven. Varamedlemmer har vært Jan Gunnar Hagen og Ellen Margrethe Stabursvik. Det er samlet sett blitt lagt ned i overkant av 230 dugnadstimer på styrearbeid i 2022.

Arbeidsmiljø og sikkerhet

Det jobbes kontinuerlig med helse, miljø og sikkerhet for ansatte og frivillige, og det er daglig leder som har ansvaret for dette. I februar oppsto det en alvorlig hendelse hvor en hund ble forgiftet i forbindelse med bytting av lokaler i Osloveien 10. Det har vært tre uhell på våre fellesturer i år.

Likestilling

Vi etterstreber en jevn kjønnsbalanse i styret, administrasjonen og i de andre gruppene i foreningen så langt det lar seg gjøre. Av de to ansatte vi har i foreningen, er begge kvinner. Styret har etter årsmøtet bestått av 3 kvinner og 4 menn. Det er totalt 47 tillitsvalgte i foreningen, av disse er 21 kvinner og 26 menn. Det er totalt 62 frivillige i foreningen, av disse er 19 kvinner og 43 menn. Dessverre er vi i noen ledd veldig mannsdominerte. Vi ber derfor spesielt om at flere kvinner melder sin interesse for å bidra i styret, som tillitsvalgt eller som frivillig.

Nye koier

I mars forsøkte vi i samarbeid med Sparebankstiftelsen Ringerike å kjøpe hytta på Ringkolltoppen som var til salgs. Det ble foretatt flere befaringer og vi deltok på flere visninger. Dessverre så vi oss nødt til å trekke oss i budrunden, da vi følte kostnaden for hytta oversteg hva som var fornuftig å gi for den. Dette var synd, da dette ville vært et fantastisk nytt tilbud i et område hvor det er mangel på overnattingsmuligheter for allmennheten. Vi ble enige med Sparebankstiftelsen Ringerike om å se på evt. andre prosjekter på Ringkollen om det skulle bli aktuelt.

Vi ble på høsten tilbudt å leie hytta "Smikkstugun" vederlagsfritt av én av turdeltakerne på turen langs Vassfarstien. Hytta ligger mellom Sperillen og Vestre Bjonevatnet, i et område hvor DNT Ringerike ikke har noe aktivitet fra før. Styret er veldig takknemlig for tilbudet, men vi er avhengig av å få på plass et rutenett og kanskje også flere koier før vi kan gå videre med dette prosjektet. Prosjektet kan sees i sammenheng med vårt tilbud på vann og kan kobles på mulighetene for kano og kajakk på Fjorda.

Økonomi

Regnskapet for 2022 har en samlet driftsresultat på kr 2 896 335 og en samlet driftsutgift på kr 2 862 839. Driftsresultatet har dermed blitt kr 33 497, mens årsresultatet har blitt kr 62 455. Kontingentinntekene har vært på kr 1 009 277 som utgjør 34,8 % av samlede inntekter, men er en nedgang på 5,6 % fra 2021.

Det er gledelig å se at vi sitter igjen med et positivt resultat når vi i utgangspunktet budsjetterte med et underskudd i 2022, blant annet siden det var Frivillighetens år og vi ønsket å bruke penger på våre frivillige. I tillegg har det kommet opp flere uventede kostnader på blant annet koiene våre og kontormøbler til administrasjonen, som vi ikke hadde budsjettert for. Foreningen drives økonomisk etter forsiktighetsprinsipper der det ikke settes i gang investeringer eller aktiviteter før finansieringen er avklart.

Med årets overskudd er egenkapitalen på kr 8 822 202. Slik sett vurderer styret at vi har en solid økonomi og en helt nødvendig buffer til planlagte prosjekter på koiene og vårt aktivitetsnivå. Det har vært nødvendig med flere uforventede utbedringer på noen av koiene i år som følge av skader etter uvær eller utbedringer i forbindelse med fyringstiltak.

I samarbeid med koiekoordinator blir det nå laget 5-årsplaner for koiene slik at vi skal få bedre kontroll over vedlikeholdsbehovet til koiene. Vi forsøker å skaffe finansiering til dette vedlikeholdet igjennom tilskuddsordninger slik at vi i minst mulig grad bruker egne midler til dette.

Selv om vi har hatt redusert arbeidskapasitet i administrasjonen, har vi likevel klart å gjennomføre stort sett alle arrangementer, turer og aktiviteter som vi hadde planlagt for. Her må vi spesielt berømme fungerende daglig leder, Ellen Kristine Næsje, som har gjort en formidabel innsats med å planlegge, tilrettelegge og koordinere selv i den utfordrende situasjonen.

Det har vært en nedgang i koiebesøkene. Koieinntektene har vært på kr 554 527 som utgjør 19,1 % av samlede inntekter, men er altså en nedgang på 32,1 % fra 2021. Vi tror nok dette er et resultat av at vi har gått over til vanlig sengebestilling igjen, istedet for at man kan bestille hele koia og at flere av koiene våre har vært stengt i deler av året. Den urolige stemningen i verdenssamfunnet generelt og de økte levekostnadene er nok også en medvirkende faktor. Men dette er noe vi tror vil gå seg til etterhvert, og vi har stor tro på at overnattingene vil ta seg opp igjen. Vi kommer til å jobbe målrettet med å få koieinntektene opp igjen i løpet av 2023.

Hønefoss 20. mars 2023



Tom-Erik Bakkelvåg Aasheim
Styreleder



Mons-Ivar Mjelde
Nestleder



Karsten Lien
Sekretær



Miriam Hagge
Styremedlem



Julie Ulven
Styremedlem



Ellen Kristine Næsje
Fungerende daglig leder

Resultatregnskap

Resultatregnskap for 2022				
Dnt Ringerike				
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	Budsjett 2023	2022	2021
Kontingenter		1 100 000	1 009 277	1 073 186
Koieinntekter DNT Ringerike	2	730 000	554 527	733 039
Andre inntekter		850 000	1 246 257	2 785 365
Inntekter kajakk	2	81 000	86 275	131 133
		<u>2 761 000</u>	<u>2 896 335</u>	<u>4 722 722</u>
Utgifter koie DNT Ringerike	2	392 500	549 219	540 644
Utgifter kajakk	2	83 500	86 470	154 121
Direkte driftskostnader		462 500	509 736	686 899
Lønnskostnad	3	1 086 580	942 854	914 523
Avskrivning på driftsmidler	4	228 083	163 488	141 591
Annen driftskostnad	3	479 500	611 071	418 058
		<u>2 732 663</u>	<u>2 862 839</u>	<u>2 855 837</u>
Driftsresultat		<u>28 337</u>	<u>33 497</u>	<u>1 866 885</u>
Finansinntekter og finanskostnader				
Annen renteinntekt		30 000	32 704	43 324
Annen rentekostnad		-1 000	-3 746	-4 854
Annen finanskostnad		-1 000	0	-897
		<u>28 000</u>	<u>28 958</u>	<u>37 573</u>
ÅRSRESULTAT		<u>56 337</u>	<u>62 455</u>	<u>1 904 458</u>
Overføringer				
Avsatt til / overført fra annen egenkapital		56 337	62 455	1 904 458
		<u>56 337</u>	<u>62 455</u>	<u>1 904 458</u>






Balanse

Balanse pr 31.12.2022			
Dnt Ringerike			
EIENDELER	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
<u>Varige driftsmidler</u>			
Koier DNT Ringerike		6 136 074	5 701 338
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		2 526	7 806
	4	<u>6 138 600</u>	<u>5 709 144</u>
<u>Finansielle driftsmidler</u>			
Investeringer i aksjer og andeler	5	6 000	6 000
Sum anleggsmidler		<u>6 144 600</u>	<u>5 715 144</u>
Omløpsmidler			
<u>Varer</u>			
		79 264	78 913
<u>Fordringer</u>			
Andre kortsiktige fordringer		14 962	27 549
		<u>14 962</u>	<u>27 549</u>
<u>Bankinnskudd, kontanter o.l.</u>	6	3 615 303	3 882 740
Sum omløpsmidler		<u>3 709 529</u>	<u>3 989 202</u>
SUM EIENDELER		<u>9 854 129</u>	<u>9 704 346</u>

Balanse forts.

Balanse pr 31.12.2022			
Dnt Ringerike			
EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2022	2021
Egenkapital			
<u>Opptjent egenkapital</u>			
Annen egenkapital	7	<u>8 822 202</u>	<u>8 759 747</u>
Sum egenkapital		<u>8 822 202</u>	<u>8 759 747</u>
Gjeld			
<u>Kortsiktig gjeld</u>			
Leverandørgjeld		110 313	52 351
Forskudd fra kunder		700 000	700 000
Skyldig offentlige avgifter		58 983	58 230
Annen kortsiktig gjeld		<u>162 631</u>	<u>134 017</u>
		<u>1 031 927</u>	<u>944 599</u>
Sum gjeld		<u>1 031 927</u>	<u>944 599</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>9 854 129</u>	<u>9 704 346</u>

Hønefoss, 15. mars 2023
Styret i DNT Ringerike

 Tom-Erik Bakkely Aashelm styreleder	 Mons-Ivar Myhrvold Mjelde nestleder	 Karsten Lien styremedlem
 Miriam Øltagge styremedlem	 Ellen Kristine Næsjø fungerende daglig leder	 Julie Ulven styremedlem

Dnt Ringerike Side 3

Noter til årsregnskapet 2022

DNT Ringerike

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak. Enkelte tilpasninger i hht foreningens drift.

Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Leieinntekter inntektsføres etter kontantprinsippet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Noter forts.

Noter til årsregnskapet 2022

DNT Ringerike

Note 2 - Inntekter og kostnader for DNT koiene / kajakk

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<u>Storekrak</u>	<u>Storekrak</u>
Inntekter	54 210	68 285
Kostnader	-133 228	-96 339
Resultat	<u>-79 018</u>	<u>-28 054</u>
	<u>Vikerkoia</u>	<u>Vikerkoia</u>
Inntekter	119 085	160 160
Kostnader	-79 773	-290 140
Resultat	<u>39 312</u>	<u>-129 980</u>
	<u>Buvasskoia</u>	<u>Buvasskoia</u>
Inntekter	66 210	106 380
Kostnader	-162 403	-33 765
Forsikringsoppgjør etter skade	192 919	
Resultat	<u>96 726</u>	<u>72 615</u>
	<u>Røde Kors- hytta</u>	<u>Røde Kors- hytta</u>
Inntekter	1 160	44 145
Kostnader	-4 669	-24 924
Resultat	<u>-3 509</u>	<u>19 222</u>
	<u>Fønhuskoia</u>	<u>Fønhuskoia</u>
Inntekter	152 242	204 006
Kostnader	-57 851	-39 592
Resultat	<u>94 391</u>	<u>164 414</u>
	<u>Grønknuten</u>	<u>Grønknuten</u>
Inntekter	9 850	13 670
Kostnader	-11 496	-6 564
Resultat	<u>-1 646</u>	<u>7 106</u>

Noter forts.

Noter til årsregnskapet 2022		
DNT Ringerike		
	<u>Hovinkoia</u>	<u>Hovinkoia</u>
Inntekter	56 560	73 810
Kostnader	-23 097	-37 862
Resultat	<u>33 463</u>	<u>35 948</u>
	<u>Tjuenborgkoia</u>	<u>Tjuenborgkoia</u>
Inntekter	21 340	27 750
Kostnader	-9 025	-8 200
Resultat	<u>12 315</u>	<u>19 550</u>
	<u>Ellingseterkoia</u>	<u>Ellingseterkoia</u>
Inntekter	15 650	20 533
Kostnader	-7 523	-2 917
Resultat	<u>8 127</u>	<u>17 616</u>
	<u>Lerbergseter</u>	<u>Lerbergseter</u>
Inntekter	8 020	-
Kostnader	-85 579	-
Resultat	<u>-77 559</u>	<u>-</u>
	<u>Vassfarekoia</u>	<u>Vassfarekoia</u>
Inntekter	50 200	-
Kostnader	-167 496	-
Resultat	<u>-117 296</u>	<u>-</u>
	<u>Friluftshuset</u>	<u>Friluftshuset</u>
Inntekter	-	14 300
Kostnader	-	-340
Resultat	<u>-</u>	<u>13 960</u>
Sum koie inntekter	554 527	733 039
Sum koie kostnader	-549 219	-540 644
Resultat drift koier	<u>5 308</u>	<u>192 395</u>
	<u>Kajakk</u>	<u>Kajakk</u>
Sum inntekter kajakk	86 275	131 133
Sum kostnader kajakk	-86 470	-154 121
Resultat drift kajakk	<u>-195</u>	<u>-22 989</u>

Noter forts.

Noter til årsregnskapet 2022	
DNT Ringerike	

Note 3 - Ansatte, godtgjørelse m.v.

Lønnskostnader består av følgende poster:	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lønninger	783 329	757 993
Folketrygdavgift	113 859	113 331
Pensjonskostnader	41 733	39 650
Andre ytelser	<u>3 933</u>	<u>3 550</u>
	<u>942 854</u>	<u>914 523</u>

Foreningen sysselsatte i gjennomsnitt 1,5 årsverk.

Styret har ikke mottatt lønn eller annen godtgjørelse.

Foreningen plikter å inngå avtale om obligatorisk tjenestepensjon. Det er inngått slik avtale i hht loven.

Honorar til revisor er kostnadsført med kr 49 294,- hvorav honorar for revisjon utgjorde kr 24 718,- og av andre tjenester kr 24 576,-.

Note 4 - Varige driftsmidler

	<u>Koier</u>	<u>Utstyr</u>	<u>Sum</u>
Anskaffelseskost 01.01.	9 326 016	154 233	9 480 249
Tilgang i året til anskaffelseskost	592 944		592 944
Samlet avskrivninger pr. 31.12	<u>-3 782 886</u>	<u>-151 707</u>	<u>-3 934 593</u>
Balanseført verdi 31.12.	<u>6 136 074</u>	<u>2 526</u>	<u>6 138 600</u>
			-
Årets avskrivninger	<u>158 208</u>	<u>5 280</u>	<u>163 488</u>

Tilgang i 2022 gjelder den nye Vassfarekoia, som nå har en bokført verdi på kr 4.083.683

Note 5 - Aksjer

Foreningen har 2 andeler i Hedalen Lopelag BA, som er bokført til kostpris.

Noter forts.

Noter til årsregnskapet 2022
DNT Ringerike

Note 6 - Bankinnskudd

I posten inngår bundne skattetrekksmidler med kr 24 249,-.

Note 7 - Spesifikasjon av egenkapitalen

	<u>DNT</u>	<u>Steinsletta Havkajak</u>	<u>Sum</u>
Egenkapital pr. 01.01.	8 742 850	16 898	8 759 747
Årets resultat DNT	62 650		62 650
Årets resultat Steinsletta Havkajak		-195	-195
Egenkapital pr. 31.12.	<u>8 805 500</u>	<u>16 703</u>	<u>8 822 202</u>
